
 
 
 
 

ERGEBNISLISTE 
 

32. Walter Riedle Hauchenberglauf 

mit 
3er-Mannschaftswertung 

und 

Schwäbischer Senioren-Berglaufmeisterschaft  

 

am 

12. Juli 2014 

 
 

 

      
 



Protokoll 
zum 

32. Walter Riedle Hauchenberglauf mit 3er-Mannschaftswertung 

und 

Schwäbischer Senioren-Berglaufmeisterschaft 
 

 

 

 

Wettkampfbeginn: Samstag, 12.07.2014, 17:00 Uhr 

 

Start: Weitnau, bei der Kirche 798 m über NN 

Ziel Hauchenberg, Drachenfliegerrampe 1.242 m über NN 

 

Streckenlänge: 6,8 km 

Höhendifferenz: 509 m 

 

Wetter: Stark bewölkt 

Temperatur: Start: 18 Grad, Ziel: 16 Grad 

 

Teilnehmer: Gewertet 114 (25 Damen, 89 Herren) 

Beteiligte Vereine: 18 

 

Freiwillige Helfer: 61 

 

Streckenrekorde: Damen:    33:26 Kunze Johanna (1992) 

 Herren:    28:08 Öhrig Josef (1995) 

 Mannschaft Damen 2:01:44 TSV Oberstdorf (2000) 

 Mannschaft Herren 1:27:29 SVO Germaringen (1995) 

 

Sonstiges: Während der Veranstaltung waren keine besonderen Vorkommnisse zu verzeichnen. 

 

 

 

 

Verbandsaufsicht:   Herr Claus 

Eigenes Kampfgericht   ____________________________________  

 

 

 

Bitte beachten Sie, dass die Einstufung in die Altersklassen nach den ausgeschriebenen Klassen erfolgt. 

Dadurch können sich in den einzelnen Wertungen je Läufer unterschiedliche Klassen ergeben. 



Platz StNr Verein/TeamName GesamtJahrgang

Altersklassen

Laufsporttag des TV Weitnau 2014 | 12.07.2014

32. Walter Riedle Hauchenberglauf

Ergebnisliste

Klasse   MJU18

92 LG WestallgäuHilbert, Luca 1998 0:32:581

13 TV WeitnauMüller, Johannes 1997 0:37:352

85 TV IsnyHofer, Maximilian 1998 0:46:243

Klasse   MJU20

34 Bergsteiger TrioRist, Roman 1995 0:41:011

59 TV WeitnauSchneider, Christoph 1996 0:43:062

31 TV WeitnauOstheimer, Jonathan 1996 0:43:543

Klasse   M

24 Sport Haschko TeamSchmölz, Quirin 1987 0:29:481

72 Laufsportsaukel b_fasterLorenz, Florian 1989 0:31:162

28 Laufsportsaukel b_fasterPoschenrieder, Dominic 1989 0:31:223

116 Sport Haschko TeamOlex, Max 1989 0:31:504

21 Sport Haschko TeamWalter, Michael 1990 0:31:565

110 Laufsportsaukel b_fasterFranke, Tobias 1988 0:32:056

124 Team Gazi RadhausKnittl, Michael 1990 0:33:477

22 Sport Haschko TeamVölz, Christian 1986 0:34:198

109 TSV Missen WilhamsHage, Kilian 1994 0:34:229

30 Sport Haschko TeamMorent, Felix 1989 0:35:0010

120 OberstdorfBöck, Tobi 1990 0:35:5811

20 Sport Haschko TeamBurghardt, Marc 1993 0:36:4612

26 TV WeitnauMüller, Markus 1988 0:40:2213

100 Bergsteiger TrioGreim, Christoph 1994 0:49:4714

Klasse   M30

47 TV ErkheimSinger, Edwin 1982 0:30:231

63 TG Viktoria AugsburgHeim, Stefan 1982 0:32:492

50 die EinhörnerStirner, Christoph 1981 0:40:023

118 ImmenstadtLänfle, Andreas 1981 0:41:064

112 FriesenheimDellner, Mathias 1980 0:47:405

Klasse   M35

115 Team Gazi RadhausPresslauer, Petser 1978 0:34:341

71 TV Jahn KemptenBecker, Denny 1977 0:35:392

43 Sport Haschko TeamHackl, Armin 1977 0:37:343

Klasse   M40

95 SV OberreuteWeiß, Andi 1970 0:37:161

45 Sport Haschko TeamHaschko, Roland 1973 0:38:012

117 BocholtWink, Klaus 1970 0:38:393

121 TV WeitnauWeilbach, Jo 1974 0:38:414

10 Mittelschule Kempten auf dem LindenbergBöhmig, Stephan 1970 0:42:455

87 Fischen i. AllgäuDeutsch, Frank 1970 0:43:236
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Platz StNr Verein/TeamName GesamtJahrgang

Altersklassen

Laufsporttag des TV Weitnau 2014 | 12.07.2014

32. Walter Riedle Hauchenberglauf

Ergebnisliste

Klasse   M40

113 Bergsteiger TrioHermann, Volker 1970 0:45:027

Klasse   M45

105 TSV BetzigauSchmidt, Marc 1966 0:33:101

114 TV ImmenstadtKauper, Frank 1968 0:33:212

108 TV Jahn KemptenPhilipp, Anton 1965 0:33:313

57 TV Jahn KemptenMorgen, Uli 1968 0:34:024

7 AT OberallgäuBlum, Thomas 1966 0:35:505

74 TSV MoosbachFeneberg, Theo 1969 0:36:136

41 SVO LA GermaringenScholz, Christian 1969 0:36:387

40 SVO LA GermaringenZwerger, Karl 1965 0:37:098

51 TV MemmingenJust, Gerald 1965 0:37:499

64 TG Viktoria AugsburgHuber, Michael 1969 0:38:3010

44 TSV Missen WilhamsSchall, Stefan 1968 0:39:1311

103 TSV EllhofenPoschenrieder, Norbert 1965 0:40:1212

35 LG Kleinweiler WengenSchwarz, Jürgen 1969 0:40:1413

8 Sailer, Gerald 1967 0:43:2414

1 VfB GutenzellSteiner, Peter 1967 0:43:2815

77 TG Viktoria AugsburgWimmer, Ralf 1965 0:43:5216

52 Gabriel Chemie GERRonge, Robert 1969 0:46:0417

58 SonthofenFügenschuh Gomes, Dieter 1968 0:47:0518

48 Gabriel Chemie GERTrabert, Ulf 1965 0:48:1219

18 TV WeitnauBaumann, Werner 1967 0:48:4520

89 Team Erdinger AlkoholfreiWagenpfeil, René 1966 1:15:0921

Klasse   M50

66 TG Viktoria AugsburgThiem, Hans-Thomas 1964 0:34:371

97 LG WestallgäuMilz, Josef 1963 0:35:202

98 LAG SiegenForster, Frank 1960 0:35:463

70 TV Jahn KemptenMunz, Bernhard 1961 0:36:514

111 TV Jahn KemptenSchreiber, Jörg 1963 0:38:485

99 SG NiederwangenWittmann, Alois 1964 0:39:076

65 TG Viktoria AugsburgWalch, Wolfgang 1964 0:40:577

80 TV Planegg KraillingMattusch, Peter 1962 0:47:208

2 VfL BuchloeErnst, Dominik 1960 0:48:569

81 TV Planegg KraillingLass, Jürgen 1961 0:51:3310

Klasse   M55

38 SVO LA GermaringenLeonhard, Wolfgang 1956 0:36:261

39 SVO LA GermaringenFischer, Georg 1958 0:37:032

101 TV BoosHörner, Edwin 1958 0:41:313

53 MBB SG AugsburgMader, Klaus 1956 0:41:544

6 Linden, Rainer 1959 0:47:135

84 LG WelfenBöhler, Pirmin 1957 0:48:346

12 TV WeitnauFink, Josef 1957 0:50:537
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Platz StNr Verein/TeamName GesamtJahrgang

Altersklassen

Laufsporttag des TV Weitnau 2014 | 12.07.2014

32. Walter Riedle Hauchenberglauf

Ergebnisliste

Klasse   M55

11 TV WeitnauKrinn, Clemens 1956 0:53:228

15 TV WeitnauStreicher, Alexander 1958 1:01:289

Klasse   M60

67 SpVgg Auerbach StreitheimSchierlinger, Johann 1953 0:41:451

54 MBB SG AugsburgGeis, Alfred 1954 0:42:332

37 SVO LA GermaringenSchubert, Stanislav 1953 0:43:203

83 TV WeitnauRauch, Peter 1951 0:46:084

93 TSV MindelheimSchmalholz, Michael 1953 0:46:225

33 LG WelfenRummel, Erwin 1950 0:48:556

Klasse   M65

55 MBB SG AugsburgSpeer, Peter 1949 0:40:491

32 LG WelfenPlatzek, Alexander 1945 0:47:142

Klasse   M70

75 TSV BurgbergBurger, Manfred 1942 0:46:561

61 TV HindelangBerktold, Richard 1943 0:53:442

104 Cambodunum KemptenBraun, Wilfried 1941 0:58:003

Klasse   M75

36 SVO LA GermaringenGroß, Georg 1938 0:45:171

56 LG WestallgäuSchröder, Siegfried 1938 1:02:002

Klasse   WJU18

5 LG Würm AthletikBalcarczyk, Nada 1997 0:34:271

29 MTV KronbergKistner, Sarah 1997 0:35:222

19 SC Ostheim RhönBetz, Maja 1998 0:38:143

27 Laufsportsaukel b_fasterSpielvogel, Eva-Marie 1997 0:39:144

106 SC Oberstdorf/ m2Mayer, Celine 1998 0:42:095

69 SV FrankenheimReder, Regina 1997 0:45:496

102 TSV EllhofenPoschenrieder, Sonja 1997 0:47:367

Klasse   WJU20

122 LG StaufenSeefeld, Annika 1996 0:36:001

Klasse   W

123 BinswangWex, Kathrin 1989 0:41:271

Klasse   W30

119 KemptenGutschmidt, Rosa 1982 0:57:481
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Platz StNr Verein/TeamName GesamtJahrgang

Altersklassen

Laufsporttag des TV Weitnau 2014 | 12.07.2014

32. Walter Riedle Hauchenberglauf

Ergebnisliste

Klasse   W35

96 LG KaufbeurenPaule, Petra 1975 0:42:251

86 SV Maierhöfen GrünenbachDengler, Sylvia 1976 0:44:062

49 TV WeitnauFeyel, Daniela 1977 0:58:203

Klasse   W40

62 TG Viktoria AugsburgDecker, Sonja 1974 0:39:501

94 LG WestallgäuSchwärzler, Stephy 1971 0:42:392

Klasse   W45

82 TV Planegg KraillingMattusch, Katrin 1967 0:52:291

90 Team Erdinger AlkoholfreiWagenpfeil, Elisabeth 1967 0:54:102

Klasse   W50

79 TV MemmingenJust, Karin 1960 0:48:151

14 TV WeitnauMatthiesen, Elke 1963 0:49:482

76 Laufarena AllgäuAngerer, Elisabeth 1962 0:51:493

107 EMB- Pilates- RunnersBecker, Renate 1960 1:05:354

Klasse   W55

68 AT OberallgäuBesler, Heidrun 1956 0:37:101

17 TV WeitnauBertling, Petra 1958 0:41:212

73 KronbergGliem, Sabine 1958 0:46:443

16 TV WeitnauKadel, Jutta 1957 0:47:074
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Laufsporttag des TV Weitnau 2014 | 12.07.2014

32. Walter Riedle Hauchenberglauf

Ergebnisliste

Frauen

Platz StNr KlasseName LaufzeitPlatzTeam/Verein/Ort M/W

5 Balcarczyk, Nada1 1WJU18 0:34:27LG Würm Athletik

29 Kistner, Sarah2 2WJU18 0:35:22MTV Kronberg

122 Seefeld, Annika3 1WJU20 0:36:00LG Staufen

68 Besler, Heidrun4 1W55 0:37:10AT Oberallgäu

19 Betz, Maja5 3WJU18 0:38:14SC Ostheim Rhön

27 Spielvogel, Eva-Marie6 4WJU18 0:39:14Laufsportsaukel b_faster

62 Decker, Sonja7 1W40 0:39:50TG Viktoria Augsburg

17 Bertling, Petra8 2W55 0:41:21TV Weitnau

123 Wex, Kathrin9 1W 0:41:27Binswang

106 Mayer, Celine10 5WJU18 0:42:09SC Oberstdorf/ m2

96 Paule, Petra11 1W35 0:42:25LG Kaufbeuren

94 Schwärzler, Stephy12 2W40 0:42:39LG Westallgäu

86 Dengler, Sylvia13 2W35 0:44:06SV Maierhöfen Grünenbach

69 Reder, Regina14 6WJU18 0:45:49SV Frankenheim

73 Gliem, Sabine15 3W55 0:46:44Kronberg

16 Kadel, Jutta16 4W55 0:47:07TV Weitnau

102 Poschenrieder, Sonja17 7WJU18 0:47:36TSV Ellhofen

79 Just, Karin18 1W50 0:48:15TV Memmingen

14 Matthiesen, Elke19 2W50 0:49:48TV Weitnau

76 Angerer, Elisabeth20 3W50 0:51:49Laufarena Allgäu

82 Mattusch, Katrin21 1W45 0:52:29TV Planegg Krailling

90 Wagenpfeil, Elisabeth22 2W45 0:54:10Team Erdinger Alkoholfrei

119 Gutschmidt, Rosa23 1W30 0:57:48Kempten

49 Feyel, Daniela24 3W35 0:58:20TV Weitnau

107 Becker, Renate25 4W50 1:05:35EMB- Pilates- Runners
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Laufsporttag des TV Weitnau 2014 | 12.07.2014

32. Walter Riedle Hauchenberglauf

Ergebnisliste

Herren

Platz StNr KlasseName LaufzeitPlatzTeam/Verein/Ort M/W

24 Schmölz, Quirin1 1M 0:29:48Sport Haschko Team

47 Singer, Edwin2 1M30 0:30:23TV Erkheim

72 Lorenz, Florian3 2M 0:31:16Laufsportsaukel b_faster

28 Poschenrieder, Dominic4 3M 0:31:22Laufsportsaukel b_faster

116 Olex, Max5 4M 0:31:50Sport Haschko Team

21 Walter, Michael6 5M 0:31:56Sport Haschko Team

110 Franke, Tobias7 6M 0:32:05Laufsportsaukel b_faster

63 Heim, Stefan8 2M30 0:32:49TG Viktoria Augsburg

92 Hilbert, Luca9 1MJU18 0:32:58LG Westallgäu

105 Schmidt, Marc10 1M45 0:33:10TSV Betzigau

114 Kauper, Frank11 2M45 0:33:21TV Immenstadt

108 Philipp, Anton12 3M45 0:33:31TV Jahn Kempten

124 Knittl, Michael13 7M 0:33:47Team Gazi Radhaus

57 Morgen, Uli14 4M45 0:34:02TV Jahn Kempten

22 Völz, Christian15 8M 0:34:19Sport Haschko Team

109 Hage, Kilian16 9M 0:34:22TSV Missen Wilhams

115 Presslauer, Petser17 1M35 0:34:34Team Gazi Radhaus

66 Thiem, Hans-Thomas18 1M50 0:34:37TG Viktoria Augsburg

30 Morent, Felix19 10M 0:35:00Sport Haschko Team

97 Milz, Josef20 2M50 0:35:20LG Westallgäu

71 Becker, Denny21 2M35 0:35:39TV Jahn Kempten

98 Forster, Frank22 3M50 0:35:46LAG Siegen

7 Blum, Thomas23 5M45 0:35:50AT Oberallgäu

120 Böck, Tobi24 11M 0:35:58Oberstdorf

74 Feneberg, Theo25 6M45 0:36:13TSV Moosbach

38 Leonhard, Wolfgang26 1M55 0:36:26SVO LA Germaringen

41 Scholz, Christian27 7M45 0:36:38SVO LA Germaringen

20 Burghardt, Marc28 12M 0:36:46Sport Haschko Team

70 Munz, Bernhard29 4M50 0:36:51TV Jahn Kempten

39 Fischer, Georg30 2M55 0:37:03SVO LA Germaringen

40 Zwerger, Karl31 8M45 0:37:09SVO LA Germaringen

95 Weiß, Andi32 1M40 0:37:16SV Oberreute

43 Hackl, Armin33 3M35 0:37:34Sport Haschko Team

13 Müller, Johannes34 2MJU18 0:37:35TV Weitnau

51 Just, Gerald35 9M45 0:37:49TV Memmingen

45 Haschko, Roland36 2M40 0:38:01Sport Haschko Team

64 Huber, Michael37 10M45 0:38:30TG Viktoria Augsburg

117 Wink, Klaus38 3M40 0:38:39Bocholt

121 Weilbach, Jo39 4M40 0:38:41TV Weitnau

111 Schreiber, Jörg40 5M50 0:38:48TV Jahn Kempten

99 Wittmann, Alois41 6M50 0:39:07SG Niederwangen

44 Schall, Stefan42 11M45 0:39:13TSV Missen Wilhams

50 Stirner, Christoph43 3M30 0:40:02die Einhörner

103 Poschenrieder, Norbert44 12M45 0:40:12TSV Ellhofen

35 Schwarz, Jürgen45 13M45 0:40:14LG Kleinweiler Wengen

26 Müller, Markus46 13M 0:40:22TV Weitnau

55 Speer, Peter47 1M65 0:40:49MBB SG Augsburg

65 Walch, Wolfgang48 7M50 0:40:57TG Viktoria Augsburg

34 Rist, Roman49 1MJU20 0:41:01Bergsteiger Trio

118 Länfle, Andreas50 4M30 0:41:06Immenstadt

101 Hörner, Edwin51 3M55 0:41:31TV Boos

67 Schierlinger, Johann52 1M60 0:41:45SpVgg Auerbach Streitheim
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Laufsporttag des TV Weitnau 2014 | 12.07.2014

32. Walter Riedle Hauchenberglauf

Ergebnisliste

Herren

Platz StNr KlasseName LaufzeitPlatzTeam/Verein/Ort M/W

53 Mader, Klaus53 4M55 0:41:54MBB SG Augsburg

54 Geis, Alfred54 2M60 0:42:33MBB SG Augsburg

10 Böhmig, Stephan55 5M40 0:42:45Mittelschule Kempten auf dem Lindenberg

59 Schneider, Christoph56 2MJU20 0:43:06TV Weitnau

37 Schubert, Stanislav57 3M60 0:43:20SVO LA Germaringen

87 Deutsch, Frank58 6M40 0:43:23Fischen i. Allgäu

8 Sailer, Gerald59 14M45 0:43:24

1 Steiner, Peter60 15M45 0:43:28VfB Gutenzell

77 Wimmer, Ralf61 16M45 0:43:52TG Viktoria Augsburg

31 Ostheimer, Jonathan62 3MJU20 0:43:54TV Weitnau

113 Hermann, Volker63 7M40 0:45:02Bergsteiger Trio

36 Groß, Georg64 1M75 0:45:17SVO LA Germaringen

52 Ronge, Robert65 17M45 0:46:04Gabriel Chemie GER

83 Rauch, Peter66 4M60 0:46:08TV Weitnau

93 Schmalholz, Michael67 5M60 0:46:22TSV Mindelheim

85 Hofer, Maximilian68 3MJU18 0:46:24TV Isny

75 Burger, Manfred69 1M70 0:46:56TSV Burgberg

58 Fügenschuh Gomes, Dieter70 18M45 0:47:05Sonthofen

6 Linden, Rainer71 5M55 0:47:13

32 Platzek, Alexander72 2M65 0:47:14LG Welfen

80 Mattusch, Peter73 8M50 0:47:20TV Planegg Krailling

112 Dellner, Mathias74 5M30 0:47:40Friesenheim

48 Trabert, Ulf75 19M45 0:48:12Gabriel Chemie GER

84 Böhler, Pirmin76 6M55 0:48:34LG Welfen

18 Baumann, Werner77 20M45 0:48:45TV Weitnau

33 Rummel, Erwin78 6M60 0:48:55LG Welfen

2 Ernst, Dominik79 9M50 0:48:56VfL Buchloe

100 Greim, Christoph80 14M 0:49:47Bergsteiger Trio

12 Fink, Josef81 7M55 0:50:53TV Weitnau

81 Lass, Jürgen82 10M50 0:51:33TV Planegg Krailling

11 Krinn, Clemens83 8M55 0:53:22TV Weitnau

61 Berktold, Richard84 2M70 0:53:44TV Hindelang

104 Braun, Wilfried85 3M70 0:58:00Cambodunum Kempten

15 Streicher, Alexander86 9M55 1:01:28TV Weitnau

56 Schröder, Siegfried87 2M75 1:02:00LG Westallgäu

89 Wagenpfeil, René88 21M45 1:15:09Team Erdinger Alkoholfrei
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Laufsporttag des TV Weitnau 2014 | 12.07.2014

32. Walter Riedle Hauchenberglauf

Ergebnisliste

Gesamtwertung

Platz StNr KlasseName LaufzeitPlatzTeam/Verein/Ort M/W

24 Schmölz, Quirin1 1M 0:29:48Sport Haschko Team 1

47 Singer, Edwin2 1M30 0:30:23TV Erkheim 2

72 Lorenz, Florian3 2M 0:31:16Laufsportsaukel b_faster 3

28 Poschenrieder, Dominic4 3M 0:31:22Laufsportsaukel b_faster 4

116 Olex, Max5 4M 0:31:50Sport Haschko Team 5

21 Walter, Michael6 5M 0:31:56Sport Haschko Team 6

110 Franke, Tobias7 6M 0:32:05Laufsportsaukel b_faster 7

63 Heim, Stefan8 2M30 0:32:49TG Viktoria Augsburg 8

92 Hilbert, Luca9 1MJU18 0:32:58LG Westallgäu 9

105 Schmidt, Marc10 1M45 0:33:10TSV Betzigau 10

114 Kauper, Frank11 2M45 0:33:21TV Immenstadt 11

108 Philipp, Anton12 3M45 0:33:31TV Jahn Kempten 12

124 Knittl, Michael13 7M 0:33:47Team Gazi Radhaus 13

57 Morgen, Uli14 4M45 0:34:02TV Jahn Kempten 14

22 Völz, Christian15 8M 0:34:19Sport Haschko Team 15

109 Hage, Kilian16 9M 0:34:22TSV Missen Wilhams 16

5 Balcarczyk, Nada17 1WJU18 0:34:27LG Würm Athletik 1

115 Presslauer, Petser18 1M35 0:34:34Team Gazi Radhaus 17

66 Thiem, Hans-Thomas19 1M50 0:34:37TG Viktoria Augsburg 18

30 Morent, Felix20 10M 0:35:00Sport Haschko Team 19

97 Milz, Josef21 2M50 0:35:20LG Westallgäu 20

29 Kistner, Sarah22 2WJU18 0:35:22MTV Kronberg 2

71 Becker, Denny23 2M35 0:35:39TV Jahn Kempten 21

98 Forster, Frank24 3M50 0:35:46LAG Siegen 22

7 Blum, Thomas25 5M45 0:35:50AT Oberallgäu 23

120 Böck, Tobi26 11M 0:35:58Oberstdorf 24

122 Seefeld, Annika27 1WJU20 0:36:00LG Staufen 3

74 Feneberg, Theo28 6M45 0:36:13TSV Moosbach 25

38 Leonhard, Wolfgang29 1M55 0:36:26SVO LA Germaringen 26

41 Scholz, Christian30 7M45 0:36:38SVO LA Germaringen 27

20 Burghardt, Marc31 12M 0:36:46Sport Haschko Team 28

70 Munz, Bernhard32 4M50 0:36:51TV Jahn Kempten 29

39 Fischer, Georg33 2M55 0:37:03SVO LA Germaringen 30

40 Zwerger, Karl34 8M45 0:37:09SVO LA Germaringen 31

68 Besler, Heidrun35 1W55 0:37:10AT Oberallgäu 4

95 Weiß, Andi36 1M40 0:37:16SV Oberreute 32

43 Hackl, Armin37 3M35 0:37:34Sport Haschko Team 33

13 Müller, Johannes38 2MJU18 0:37:35TV Weitnau 34

51 Just, Gerald39 9M45 0:37:49TV Memmingen 35

45 Haschko, Roland40 2M40 0:38:01Sport Haschko Team 36

19 Betz, Maja41 3WJU18 0:38:14SC Ostheim Rhön 5

64 Huber, Michael42 10M45 0:38:30TG Viktoria Augsburg 37

117 Wink, Klaus43 3M40 0:38:39Bocholt 38

121 Weilbach, Jo44 4M40 0:38:41TV Weitnau 39

111 Schreiber, Jörg45 5M50 0:38:48TV Jahn Kempten 40

99 Wittmann, Alois46 6M50 0:39:07SG Niederwangen 41

44 Schall, Stefan47 11M45 0:39:13TSV Missen Wilhams 42

27 Spielvogel, Eva-Marie48 4WJU18 0:39:14Laufsportsaukel b_faster 6

62 Decker, Sonja49 1W40 0:39:50TG Viktoria Augsburg 7

50 Stirner, Christoph50 3M30 0:40:02die Einhörner 43

103 Poschenrieder, Norbert51 12M45 0:40:12TSV Ellhofen 44

35 Schwarz, Jürgen52 13M45 0:40:14LG Kleinweiler Wengen 45
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Laufsporttag des TV Weitnau 2014 | 12.07.2014

32. Walter Riedle Hauchenberglauf

Ergebnisliste

Gesamtwertung

Platz StNr KlasseName LaufzeitPlatzTeam/Verein/Ort M/W

26 Müller, Markus53 13M 0:40:22TV Weitnau 46

55 Speer, Peter54 1M65 0:40:49MBB SG Augsburg 47

65 Walch, Wolfgang55 7M50 0:40:57TG Viktoria Augsburg 48

34 Rist, Roman56 1MJU20 0:41:01Bergsteiger Trio 49

118 Länfle, Andreas57 4M30 0:41:06Immenstadt 50

17 Bertling, Petra58 2W55 0:41:21TV Weitnau 8

123 Wex, Kathrin59 1W 0:41:27Binswang 9

101 Hörner, Edwin60 3M55 0:41:31TV Boos 51

67 Schierlinger, Johann61 1M60 0:41:45SpVgg Auerbach Streitheim 52

53 Mader, Klaus62 4M55 0:41:54MBB SG Augsburg 53

106 Mayer, Celine63 5WJU18 0:42:09SC Oberstdorf/ m2 10

96 Paule, Petra64 1W35 0:42:25LG Kaufbeuren 11

54 Geis, Alfred65 2M60 0:42:33MBB SG Augsburg 54

94 Schwärzler, Stephy66 2W40 0:42:39LG Westallgäu 12

10 Böhmig, Stephan67 5M40 0:42:45Mittelschule Kempten auf dem Lindenberg 55

59 Schneider, Christoph68 2MJU20 0:43:06TV Weitnau 56

37 Schubert, Stanislav69 3M60 0:43:20SVO LA Germaringen 57

87 Deutsch, Frank70 6M40 0:43:23Fischen i. Allgäu 58

8 Sailer, Gerald71 14M45 0:43:2459

1 Steiner, Peter72 15M45 0:43:28VfB Gutenzell 60

77 Wimmer, Ralf73 16M45 0:43:52TG Viktoria Augsburg 61

31 Ostheimer, Jonathan74 3MJU20 0:43:54TV Weitnau 62

86 Dengler, Sylvia75 2W35 0:44:06SV Maierhöfen Grünenbach 13

113 Hermann, Volker76 7M40 0:45:02Bergsteiger Trio 63

36 Groß, Georg77 1M75 0:45:17SVO LA Germaringen 64

69 Reder, Regina78 6WJU18 0:45:49SV Frankenheim 14

52 Ronge, Robert79 17M45 0:46:04Gabriel Chemie GER 65

83 Rauch, Peter80 4M60 0:46:08TV Weitnau 66

93 Schmalholz, Michael81 5M60 0:46:22TSV Mindelheim 67

85 Hofer, Maximilian82 3MJU18 0:46:24TV Isny 68

73 Gliem, Sabine83 3W55 0:46:44Kronberg 15

75 Burger, Manfred84 1M70 0:46:56TSV Burgberg 69

58 Fügenschuh Gomes, Dieter85 18M45 0:47:05Sonthofen 70

16 Kadel, Jutta86 4W55 0:47:07TV Weitnau 16

6 Linden, Rainer87 5M55 0:47:1371

32 Platzek, Alexander88 2M65 0:47:14LG Welfen 72

80 Mattusch, Peter89 8M50 0:47:20TV Planegg Krailling 73

102 Poschenrieder, Sonja90 7WJU18 0:47:36TSV Ellhofen 17

112 Dellner, Mathias91 5M30 0:47:40Friesenheim 74

48 Trabert, Ulf92 19M45 0:48:12Gabriel Chemie GER 75

79 Just, Karin93 1W50 0:48:15TV Memmingen 18

84 Böhler, Pirmin94 6M55 0:48:34LG Welfen 76

18 Baumann, Werner95 20M45 0:48:45TV Weitnau 77

33 Rummel, Erwin96 6M60 0:48:55LG Welfen 78

2 Ernst, Dominik97 9M50 0:48:56VfL Buchloe 79

100 Greim, Christoph98 14M 0:49:47Bergsteiger Trio 80

14 Matthiesen, Elke99 2W50 0:49:48TV Weitnau 19

12 Fink, Josef100 7M55 0:50:53TV Weitnau 81

81 Lass, Jürgen101 10M50 0:51:33TV Planegg Krailling 82

76 Angerer, Elisabeth102 3W50 0:51:49Laufarena Allgäu 20

82 Mattusch, Katrin103 1W45 0:52:29TV Planegg Krailling 21

11 Krinn, Clemens104 8M55 0:53:22TV Weitnau 83
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Laufsporttag des TV Weitnau 2014 | 12.07.2014

32. Walter Riedle Hauchenberglauf

Ergebnisliste

Gesamtwertung

Platz StNr KlasseName LaufzeitPlatzTeam/Verein/Ort M/W

61 Berktold, Richard105 2M70 0:53:44TV Hindelang 84

90 Wagenpfeil, Elisabeth106 2W45 0:54:10Team Erdinger Alkoholfrei 22

119 Gutschmidt, Rosa107 1W30 0:57:48Kempten 23

104 Braun, Wilfried108 3M70 0:58:00Cambodunum Kempten 85

49 Feyel, Daniela109 3W35 0:58:20TV Weitnau 24

15 Streicher, Alexander110 9M55 1:01:28TV Weitnau 86

56 Schröder, Siegfried111 2M75 1:02:00LG Westallgäu 87

107 Becker, Renate112 4W50 1:05:35EMB- Pilates- Runners 25

89 Wagenpfeil, René113 21M45 1:15:09Team Erdinger Alkoholfrei 88
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MannschaftPlatz Klasse Gesamtzeit

Laufsporttag des TV Weitnau 2014 | 12.07.2014

32. Walter Riedle Hauchenberglauf

Ergebnisliste

Mannschaftswertung

Herren

Sport Haschko Team I 01:33:341

24 MSchmölz, Quirin 0:29:48

116 MOlex, Max 0:31:50

21 MWalter, Michael 0:31:56

Laufsportsaukel b_faster 01:34:432

72 MLorenz, Florian 0:31:16

28 MPoschenrieder, Dominic 0:31:22

110 MFranke, Tobias 0:32:05

TV Jahn Kempten 01:43:123

108 M45Philipp, Anton 0:33:31

57 M45Morgen, Uli 0:34:02

71 M35Becker, Denny 0:35:39

TG Viktoria Augsburg 01:45:564

66 M50Thiem, Hans-Thomas 0:34:37

64 M45Huber, Michael 0:38:30

Sport Haschko Team II 01:46:055

22 MVölz, Christian 0:34:19

30 MMorent, Felix 0:35:00

20 MBurghardt, Marc 0:36:46

SVO LA Germaringen I 01:50:076

38 M55Leonhard, Wolfgang 0:36:26

41 M45Scholz, Christian 0:36:38

39 M55Fischer, Georg 0:37:03

TV Weitnau I 01:56:387

13 MJU18Müller, Johannes 0:37:35

121 M40Weilbach, Jo 0:38:41

26 MMüller, Markus 0:40:22

MBB SG Augsburg 02:05:168

55 M65Speer, Peter 0:40:49

53 M55Mader, Klaus 0:41:54

54 M60Geis, Alfred 0:42:33

SVO LA Germaringen II 02:05:469

40 M45Zwerger, Karl 0:37:09

37 M60Schubert, Stanislav 0:43:20

36 M75Groß, Georg 0:45:17

LG Westallgäu 02:10:1810

92 MJU18Hilbert, Luca 0:32:58

97 M50Milz, Josef 0:35:20

56 M75Schröder, Siegfried 1:02:00
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MannschaftPlatz Klasse Gesamtzeit

Laufsporttag des TV Weitnau 2014 | 12.07.2014

32. Walter Riedle Hauchenberglauf

Ergebnisliste

Mannschaftswertung

Herren

TV Weitnau II 02:13:0811

59 MJU20Schneider, Christoph 0:43:06

31 MJU20Ostheimer, Jonathan 0:43:54

83 M60Rauch, Peter 0:46:08

Bergsteiger Trio 02:15:5012

34 MJU20Rist, Roman 0:41:01

113 M40Hermann, Volker 0:45:02

100 MGreim, Christoph 0:49:47

LG Welfen 02:24:4313

32 M65Platzek, Alexander 0:47:14

84 M55Böhler, Pirmin 0:48:34

33 M60Rummel, Erwin 0:48:55

TV Weitnau III 02:33:0014

18 M45Baumann, Werner 0:48:45

12 M55Fink, Josef 0:50:53

11 M55Krinn, Clemens 0:53:22
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MannschaftPlatz Klasse Gesamtzeit

Laufsporttag des TV Weitnau 2014 | 12.07.2014

32. Walter Riedle Hauchenberglauf

Ergebnisliste

Mannschaftswertung

Frauen

TV Weitnau IV 02:18:161

17 W55Bertling, Petra 0:41:21

16 W55Kadel, Jutta 0:47:07

14 W50Matthiesen, Elke 0:49:48
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Unser Dank gilt folgenden Sponsoren: 

 

 Sport Frey - Buchenberg 

 Haglöfs 

 Herz & Lang GmbH, Weitnau  

 

 Denz-Fenster, Weitnau  

 Westa Stahlbearbeitung GmbH, Weitnau  

 Raiffeisenbank Kempten eG 

 Sparkasse Allgäu, Weitnau 

 Memminger Brauerei AG, Memmingen  

 Sport-Schmelzenbach, Missen 

 Brivo Verlag, Weitnau 

 Marien Apotheke, Weitnau  

 

 

 

 

 

 

sowie allen freiwilligen Helfern,  

ohne die diese Veranstaltung nicht möglich wäre! 


